
R O M A N I A                                                                  

JUD. CLUJ                                                                    

ORAŞUL HUEDIN   

CONSILIUL LOCAL                                                     

 

     H O T A R A R E 

Privind aprobarea CONVENTIEI pentru Acordul Direct  încheiat cu Banca Europeană 

pentru Investiţii, in vederea  acordării unui credit  catre SC Compania de Apă Someş SA 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 25.09.2009. 

 Având în vedere adresa nr. 189/2009 a Asociatiei Regionale Pentru Dezvoltarea 

Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someş – Tisa, privind aprobarea  ACORDULUI de 

împrumut  cu B.E.I pentru proiectul de reabilitare şi înlocuire a infrastructurii apă şi 

canal, în judeţul Cluj- Sălaj, respectiv referatul nr. 6742/2009 înaintat de compartimentul 

de gospodarie comunala si locativa prin care solicita aprobarea ACORDULUI de 

imprumut  in forma prezentata.  

 Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 6796/2009 inaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa  din data de 21.09.2009. 

 Luînd în considerare prevederile  art. 36, alin.2, lit.b, d, e, f  alin.6, lit a, pct. 14 si 

art. 45 din Legea nr. 215/2001 republicată  

 

     H O T A R A S T E 

 

     Art. 1  Se aprobă CONVENTIA privind Acordul  Direct încheiat cu Banca 

Europeană pentru Investitii, în vederea acordării direct către SC Compania de Apă Somes 

SA Cluj a unui credit în valoare de 1.423. 986 lei , în  Proiectul de reabilitare şi înlocuire a 

infrastructurii apă şi canal, în judeţele Cluj- Sălaj conform anexei. 

 Art.2. Se împuterniceşte Primarul  Oraşului Huedin, dl. dr.Mircea Moroşan cu 

semnarea acestei Convenţii, din partea Oraşului Huedin.  

  

 

 

Nr.125/ 25.09.2009      Consilieri total:  15 

        Consilieri prezenti:  15 

        Votat pentru:   15 

 

 

Preşedinte de şedintă, 

Ing. Abrudan Sorin      Contrasemnează Secretar, 

         Cozea Dan                                                                                     

 

     

         


